
úllnive~ukukl(acioluzi d& Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 09 de septiembre de 2014 
EXP-EXA: N ° 8.025/2014  

RESD-EXA: 434 / 2014 

VISTO: que en el artículo 2° de la RESCD-EXA: 527/2014, se designa a la 
Comisión Asesora que entenderá en el llamado a Inscripción de Interesados para 
cubrir un (1) cargo Interino de Profesor Adjunto, Dedicación Simple para la 
asignatura Resolución de Problemas en Educación Matemática, de la carrera de 
Profesorado en Matemática (Plan 1997) de Sede Regional Metan — Rosario de la 
Frontera, por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Liliana Valdéz, solicita ser excusada de este llamado por tener 
compromisos académicos contraídos con anterioridad. 

Que consultado telefónicamente al Ing. Daniel Morales, manifiesta su 
imposibilidad de integrar la Comisión Asesora. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente y 
proceder a la sustitución con los miembros suplentes. 

Que los miembros de la Comisión Asesora solicitan, a los fines de no 
entorpecer el desarrollo de esta convocatoria, que se modifique el horario previsto 
para el sorteo de temas y oposición, fijados en la RESCD-EXA: 527/14. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la excusación presentada por los docentes: Daniel Luis 
Mórales y Liliana Estela Valdéz, quienes fueran oportunamente propuestos como 
integrante de la Comisión Asesora, que entenderá en la presente convocatoria, 
quedando, en consecuencia, conformada de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 

• Ahumada, María Cristina 
• Garzón, Jorge Eduardo 
• Moya, María de las Mercedes 

• Higa, Maria Elena 

ARTICULO 2°: Modificar el horario previsto para el Sorteo de Temas y la Oposición, 
el cual quedará fijado de la siguiente manera: 

Sorteo: Miércoles 10 de septiembre de 2.014 a hs. 15.00 
Oposición: Viernes 12 de septiembre de 2.014 a hs. 15.00 

ARTÍCULO  3°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Art. 1 de 
la presénie, al Departamento de Matemática, a la Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera, vía electrónica (en PDFfirmado) a la postulante: Prof. Mirta Norma 
Velásques, la Secretaría Académica y de Investigación. Publíquese en cartelera, 
cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1

